
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ 
КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОАРМЕЙСКИ ЯЛ 
ПОСЕЛЕНИЙЕН 

АДМИНИСТРАЦИЙЁ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОАРМЕЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЙЫШАНУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 10. 28. 207 № 28. 10.2013 № 207 
село КрасноармейскоеКрасноармейски сали

Об утверждении схемы теплоснабжения 
Красноармейского сельского поселения 
на период до 2017 года с учетом перспекти
вы до 2027 года

В целях урегулирования правовых экономических отношений, возникающих в 
связи с производством, передачей потреблением тепловой энергии, тепловой мощно
сти, теплоносителя с использованием систем теплоснабжения и в целях исполнения 
требований Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» 
администрация Красноармейского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить схему теплоснабжения Красноармейского сельского поселения 
на период до 2017 года с учетом перспективы до 2027 года в составе:

1.1 .Основные положения схемы теплоснабжения Красноармейского сельского 
поселения на период до 2017 года с учетом перспективы до 2027 года согласно при
ложению №1.

1.2.Схемы размещения основных источников теплоснабжения и тепловых се
тей Красноармейского сельского поселения на период до 2017 года с учетом пер
спективы до 2027 года согласно приложению № 2.

2. Администрации Красноармейского сельского поселения при разработке 
проектов планировки проектов межевания территорий учитывать схему теплоснаб
жения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли
кования в муниципальной газете « Вестник Красноармейского сельского поселения».

Э.Ю.Ермаков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

Красноармейского сельского поселения 
от 28 октября 2013 года № 207

Основные положения 
схемы теплоснабжения Красноармейского сельского поселения 

на период до 2017 года с учетом перспективы до 2027 года

• Цели и задачи схемы теплоснабжения Красноармейского сельского поселения на период 
до 2017 года с учетом перспективы до 2027 года
•  Схема теплоснабжения Красноармейского сельского поселения на период до 2017 года с 

учетом перспективы до 2027 года (далее — схема теплоснабжения) представляет собой материа
лы по обоснованию внесения изменений в Генеральный план Красноармейского сельского по
селения.
• Задачей реализации схемы является внесение изменений в Генеральный план Красноар

мейского сельского поселения направленных на обеспечение устойчивого развития территории 
поселения, в части, касающейся теплоснабжения.
• Схема определяет:
• Основные направления развития системы теплоснабжения Красноармейского сельского 

поселения, позволяющие обеспечить нормальный уровень надежности поставок тепловой энер
гии существующим потребителям.
• Мероприятия по реконструкции и техническому перевооружению действующих источни

ков теплоснабжения.
• Реализация мероприятий по реконструкции объектов системы теплоснабжения Красноар

мейского сельского поселения, предусмотренных схемой, осуществляется в порядке, установ
ленном законодательством о градостроительной деятельности Российской Федерации и Красно
армейского района.
•  Основные направления и принципы развития системы теплоснабжения Красноармейского 

сельского поселения.
• Основными направлениями развития системы теплоснабжения являются:
• Обеспечение надежного теплоснабжения объектов жилищного фонда, социального назначе

ния от всех видов источников теплоснабжения независимо от их имущественной принадлежно
сти.
• Обеспечение согласованного развития тепловых сетей с реконструкцией морально устарев

шего и физически изношенного оборудования.
• Обеспечение согласованного развития тепловых сетей с техническим перевооружением 

действующих котельных, замена морально устаревшего и физически изношенного оборудова
ния.
•  Перспективные тепловые нагрузки Красноармейского сельского поселения.
• Оценка прироста тепловых нагрузок по Красноармейскому сельскому поселению.
• При оценке прироста тепловых нагрузок учтены следующие составляющие:

- прирост теплопотребления по расчетному плану Красноармейского сельского поселения по 
периодам до 2017 года в соответствии с основными мероприятиями и функциональным зони
рованием территории сельского поселения, которые предусмотрены Генеральным планом 
Красноармейского сельского поселения;
- данные о выданных разрешениях на подключения к котельной;
- данные о выданных согласованиях и отказах на подключение тепловых нагрузок;
-  прогнозируемые величины тепловых нагрузок.

Планируемый прирост тепловых нагрузок по Красноармейскому сельскому поселению 
в период до 2027 года указан в таблице 1 .



Таблица 1
№ п/п Наименование показателей Единица из

мерения
2007
год

2012
год

2017
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7
• Красноармейское сельское поселение

1.1 Сумарная тепловая нагрузка, в том чис
ле

Г кал\час

1.1.1 Подключенная тепловая нагрузка по 
централизованным зонам теплоснабже
ния

1.2.1 Прирост тепловой нагрузки по центра
лизованным зонам теплоснабжения

• Планируемые мероприятия по реконструкции источников теплоснабжения 
Основные мероприятия по реконструкции теплоснабжения:
• В период до 2017 года с учетом перспективы до 2027 года

- замена старых котлов на более производственые с большим КПД
5. Развитие тепловых сетей на территории Красноармейского сельского поселения

Мероприятия по реконструкции тепловых сетей Красноармейского сельского поселения ука
заны в таблице 2.

      Таблица 2
№
п/
п

Наименования
мероприятия

Сталь протя
женность диа
метр

Протяженность 
диаметр 76 
сталь (полиэти
лен)

Протяженность 
диаметр 50 сталь 
(полиэтилен)

Протяженность 
диаметр 150 
сталь (полиэти
лен)

Протяженность 
диаметр 114 
сталь (полиэти
лен)

1.1 Перекладка суще
ствующей тепло
трассы

1.2 Утепление тепло
трассы пенополи
уретан (ППУ)

5.1 Оценка объема капитальных вложений в реконструкцию тепловых сетей и источников тепло
снабжения.

В обосновывающих материалах Генеральной схемы представлена оценка объема капитальых 
вложений, необходимых для реализации мероприяий по развитию источников теплоснабжения и 
тепловых сетей, реконструкция которых необходимы для обеспечения перспективных тепловых на
грузок, а также для повышения надежности и бесперебойного теплоснабжения потребителей.

Оценка объема капитальных вложений в развитие системы теплоснабжения Красноар
мейского сельского поселения по периодам до 2027 года указана в таблице 3

Таблица 3

№
п\п

Наименование 
теплового района

Капитальные вложения млн. руб.

2012-2017 годы 2018-2027 годы
Источники теп
лоснабжения

Тепловые сети Источники теп
лоснабжения

Тепловые
сети

1 с. Красноармейское
Всего



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 

Красноармейского сельского поселения 
от 28 октября 2013 г. № 207

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ 
ОСНОВНЫХ ИСТОЧНИКОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 

И ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА ПЕРИОД ДО 2017 ГОДА С УЧЕТОМ ПЕРСПЕКТИВЫ ДО 2027 ГОДА

На территории Красноармейского сельского поселения газоснабжение осуществляет «Газпром Меж
регионгаз Чебоксары».

Потребителями газа являются:
• Население;
•  МБДОУ детский сад «Колосок», «Сеспель», «Чебуражка», «Звездочка», МБОУ «Траковская 

СОШ», «Красноармейская СОШ», МБУК «Центр развития культуры и библиотечного об
служивания» Красноармейского сельского поселения, Красноармейская районная больни
ца, Физкультурно-оздоровидельный комплекс, Лечебно- оздоровидельный комплекс, 
ДЮСШ,

Э.Ю.Ермаков


